



به نام خدا

جناب آقای حجت الاسلام والمسلمین حسن آقا نظری

رئیس گرامی پژوهشگاه حوزه و دانشگاه

موضوع: گزارش سامانه ملی ثبت پایان نامه، رساله، و پیشنهاد

با سلام و احترام

به استحضار می‌رساند که پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران (ایرانداک) از سال ۱۳۸۶ پایگاه ثبت پایان نامه‌ها، رساله‌ها، و پیشنهادها را در نشانی SABB.IRANDOC.AC.IR راه‌اندازی کرده است و اینک افتخار دارد به آگاهی برساند، نسخه دوم این سامانه ملی با تغییرات بنیادین و امکانات ویژه در ۵ آبان ۱۳۹۵ رونمایی شد و نخستین سند در ۱۹ آبان ۱۳۹۵ در آن به ثبت رسید. در این سامانه، دانشجویان می‌توانند پایان نامه، رساله، و پیشنهاد خود را با یک نام کاربری ثبت نمایند. بیشتر فیلدهای سامانه برای تضمین کیفیت داده‌ها، از پیش تعریف شده و از سیاهه‌های گوناگون قابل انتخاب هستند و نیازی به وارد کردن آنها نیست. افزون بر این، کاربران همیشه می‌توانند وضعیت مدارک خود را پایش کنند و امکان ویرایش اطلاعات تا پیش از تأیید مؤسسه برای کاربران فراهم است. در نسخه تازه، فایل تمام متن پایان نامه‌ها و رساله‌ها را ایرانداک کنترل می‌کند و پس از ارائه کد ره‌گیری به دانشجو، فایل‌های فرستاده شده از سوی کارشناسان ایرانداک تأیید می‌شود و سپس به تأیید مؤسسه‌ها می‌رسد. گفتمنی است، تاکنون نزدیک به ۳۹۰ هزار پایان نامه و رساله و بیش از ۳۷۵ هزار پیشنهاد (پروپوزال) در این سامانه ثبت شده‌اند. هم‌اکنون پایگاه اطلاعات علمی ایران (گنج) با بیش از ۹۳۳ هزار رکورد اطلاعاتی که نزدیک به ۴۳۰ هزار رکورد آن پایان نامه‌ها و رساله‌های کارشناسی ارشد و دکتری هستند، از با ارزش‌ترین گنجینه‌های علمی کشور به شمار می‌رود.

ایرانداک آمادگی همکاری بیش از پیش را با آن مؤسسه گرامی در ثبت پایان نامه‌ها، رساله‌ها، و پیشنهادها، دانشجویان و دانش‌آموختگان تحصیلات تکمیلی، همانندجویی در نوشتارهای علمی، و بررسی پیشینه پژوهش (بر پایه آیین نامه ثبت و اشاعه پیشنهادها، پایان نامه‌ها، و رساله‌های تحصیلات تکمیلی و صیانت از حقوق پدیدآوران در آنها؛ مصوب وزیر گرامی عتف به شماره ۱۹۵۹۲۹/و تاریخ ۱۳۹۵/۹/۶) دارد. عملکرد ثبت اطلاعات آن مؤسسه گرامی تاکنون به شرح جدول زیر بوده است.

اطلاعات	شمار ثبت کامل	شمار ثبت ناقص (در انتظار تأیید مؤسسه)
تمام متن پایان نامه / رساله	۱۶	۲۷
پیشنهاد پایان نامه / رساله	۶	۳۸

امیدوارم با مدیریت و همکاری جناب عالی شاهد افزایش و پوشش کامل اطلاعات آن پژوهشگاه در گنجینه علمی ایران باشیم. پیشاپیش از توجهی که می‌فرمایید، بسیار سپاس گزارم.

یاری از اوست  
سیروس علیدوستی  
رئیس پژوهشگاه

